

Quinta-feira • 13 de fevereiro de 2025 • Ano IX • Edição Nº 339

SUMÁRIO



CÂMARA MUNICIPAL	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
ATO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 05/2025)	. 2
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 18/2025)	. 3
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 19/2025)	. 4
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 20/2025)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GLAUBER REIS DO SACRAMENTO

http://camaramuritiba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 05/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO № 20/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 05/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no processo de contratação por inexigibilidade de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, uma vez que a empresa apresentou proposta vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo de contratação foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que a Empresa contratada possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o instrumento de contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, **AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 05/2025**, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: contratação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria em Controle Interno para atender as demandas da Câmara Municipal de Muritiba-BA.

Contratado: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA – CNPJ: 22.415.388/0001-24.

Prazo de vigência: 12 meses.

Valor total: R\$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), em parcelas mensais de R\$11.000,00 (onze mil reais):

Fundamento Legal: Alínea "b" e "c", inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021

Dotação orçamentária

Unidade orçamentaria:01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Projeto/Atividade: 2001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Elemento de despesa: 33903400 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

Fonte de Recurso: 1500

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. Muritiba. 06 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA

PRESIDENTE

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA Nº 018/2025 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Câmara do Município de Muritiba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a contratação de empresa para Serviços de Apoio Administrativo e Consultoria ao Departamento de Pessoal, Relativos as Obrigações do Esocial e Normas do Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia, em atendimento as demandas da Câmara Municipal de Muritiba— Ba. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/02/2025 às 16:00h. A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Muritiba, situada a Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, Muritiba - BA — CEP — 44.340-000, no horário de 08:00 às 13:00 em dias úteis, e no último dia até 16 horas através do e-mail: camaramuritibacompras@hotmail.com

Muritiba, 13 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 19/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA Nº 019/2025 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Câmara do Município de Muritiba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a contratação de empresa para serviços de divulgação de atos oficiais do legislativo em site na plataforma web, incluindo cobertura das sessões ordinárias e extraordinárias em atendimento as demandas da Câmara Municipal de Muritiba – Ba. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. **Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/02/2025 às 16:00h**. A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Muritiba, situada a Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, Muritiba - BA – CEP – 44.340-000, no horário de 08:00 às 13:00 em dias úteis, e no último dia até 16 horas através do e-mail: camaramuritibacompras@hotmail.com

Muritiba, 13 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

AVISO DE DISPENSA Nº 020/2025 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Câmara do Município de Muritiba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a contratação de empresa para serviços de provedor de internet com 300 megas em atendimento as demandas da Câmara Municipal de Muritiba – Ba. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/02/2025 às 16:00h. A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Muritiba, situada a Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, Muritiba - BA – CEP – 44.340-000, no horário de 08:00 às 13:00 em dias úteis, e no último dia até 16 horas através do e-mail: camaramuritibacompras@hotmail.com

Muritiba, 13 de fevereiro de 2025. João Victor Mercer Bittencourt - Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com